令和 6 年 10 月 1日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 日比野・太田

電話 ７８２－２１１１

「第26回 東山動植物園 人気動物ベストテン」を実施します

東山動植物園秋まつり期間中に、多種多様な動物に興味を持っていただくきっかけとして、

来園者が様々な動物の中から好きな動物に投票し、人気動物を決定する「人気動物ベストテン」

を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

令和 4 年開催の第 25 回は、レッサーパンダが 1位となりましたが、前回から新たにコモドオ

オトカゲやホッキョクグマが来園しており、順位にどのような変動があるか大注目です。

１ 実施日時 令和 6 年 10 月 5 日（土）～11月 4 日(月・休)

２ 投票対象 東山動植物園で飼育展示している動物

３ 投票方法 園内に設置されている二次元コードを読み取るとアンケートが表示されま

す。好きな動物名（３種類）を入力し、投票していただきます。

※ハガキや電話等での投票の受付はいたしません。

４ 二次元コード掲載場所

カリフォルニアアシカ舎付近、正門、北園門、上池門、スカイタワー門、

アジアゾウ休憩所、中央休憩所、タヌキの里休憩所、動物会館、自然動物館

※動物紹介パネルを、カリフォルニアアシカ舎付近に設置します。

（裏面案内図参照）

５ 結果発表 令和 6 年 11 月 17 日（日）に結果発表予定

※別途資料提供させていただきます。

【参 考】

人気動物ベスト 10 は、昭和 43 年から 2年または 4 年ごとに実施しており、今回で 26 回目

になります。

■過去 2回のベスト 10

回 年 第 1 位 第 2 位 第 3 位 第 4 位 第 5 位 第 6 位 第 7 位 第 8 位 第 9 位 第10位

25
令和

4 年

レッサー

パンダ
コアラ ゾウ キリン ゴリラ ペンギン クマ ライオン トラ

シンリン

オオカミ

24
令和

2 年
コアラ キリン ゾウ ライオン ゴリラ ペンギン

コツメカ

ワウソ
トラ

ユキヒョ

ウ
サイ

【案内図】

動物紹介パネル

設置場所